
 
  

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŠVIETIMO, MOKSLO IR SPORTO 

MINISTRAS 
 

ĮSAKYMAS 

DĖL ŠVIETIMO IR MOKSLO MINISTRO 2012 M. GEGUŽĖS 14 D. ĮSAKYMO NR. V-786 

„DĖL AKREDITACIJOS SUTEIKIMO PANEVĖŽIO PREKYBOS, PRAMONĖS IR 

AMATŲ RŪMAMS“ PRIEDO PAPILDYMO 

 

2023 m. kovo 29 d. Nr. V-434 

Vilnius 

 

Atsižvelgdama į Kvalifikacijų ir profesinio mokymo plėtros centro 2023 m. kovo 23 d. 

teikimą Nr. V7-155 „Dėl institucijos, siekiančios įgyti teisę vertinti asmens įgytas kompetencijas, 

akreditavimo“, 

p a p i l d a u  Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2012 m. gegužės 14 d. 

įsakymo Nr. V-786 „Dėl akreditacijos suteikimo Panevėžio prekybos, pramonės ir amatų rūmams“ 

priedo „Kompetencijų (pagal kvalifikacijas), kurias vertinti suteikiama teisė Panevėžio prekybos, 

pramonės ir amatų rūmams, sąrašas“ sąrašą: 

Kvalifikacija, LTKS lygis Kompetencijų sąrašas 

Grimuotojas, LTKS IV 1. Parinkti sušukavimo ar šukuosenos stilių, atitinkantį 

konkretų istorinį laikotarpį. 

2. Kirpti, šukuoti, dažyti vyrų, moterų, vaikų natūralius 

plaukus. 

3. Gaminti ir prižiūrėti natūralaus ir sintetinio plauko 

perukus. 

4. Gaminti detales iš sintetinio ir natūralaus plauko ar 

kitokios medžiagos. 

5. Parinkti galimus grimo įgyvendinimo būdus ir 

priemones. 

6. Kurti grimo specialiuosius efektus. 

 Informacinių ir ryšių technologijų 

aptarnavimo technikas, LTKS IV 

1. Vykdyti informacinės sistemos problemų valdymo 

procesus. 

2. Nustatyti galimus kritinius informacinės sistemos 

komponentų gedimus. 

3. Administruoti problemų valdymą, balansuojant sąnaudas 

ir rizikas. 

4. Šalinti informacinių ir ryšių technologijų sistemų ar jų 

komponentų sutrikimus. 

5. Diegti, šalinti ir (ar) derinti techninę ir (ar) programinę 

įrangą ir susijusias jungtis. 

6. Valdyti pokyčius, susijusius su informacinių ir ryšių 

technologijų sprendimų diegimu. 

7. Valdyti pokyčius, susijusius su informacinių ir ryšių 

technologijų sprendimų priežiūra. 

8. Tvarkyti mobiliuosius kompiuterinius įrenginius. 



2 
 

 

9. Tvarkyti asmeninius kompiuterius. 

10. Tvarkyti serverius. 

11. Tvarkyti kompiuterių periferinius įrenginius. 

12. Atlikti kompiuterinės įrangos elektroninių mazgų, 

blokų, spausdintų plokščių, mechanizmų periodinį 

patikrinimą. 

13. Nustatyti kompiuterinės įrangos ir jos komponentų 

defektus. 

14. Suderinti kompiuterinę įrangą arba pakeisti sugedusius 

jos komponentus. 

15. Atlikti sutaisytos kompiuterinės įrangos testavimą, 

derinimą ir bandymus. 

16. Registruoti kompiuterinės įrangos techninės priežiūros 

ir taisymo darbus. 

 

Jaunesnysis programuotojas, LTKS 

IV 

1. Projektuoti ir programuoti žiniatinklio puslapių vartotojo 

sąsajas. 

2. Taikyti programinės įrangos kūrimui naudojamus 

informatikos principus ir metodus. 

3. Kurti tipinę programinę įrangą. 

4. Analizuoti skirtingų tipų reikalavimus, apibūdinančius 

kompiuterinę programą. 

5. Projektuoti tipines reliacines ir nereliacines (NoSQL) 

duomenų bazes. 

6. Programiškai įgyvendinti ir administruoti duomenų 

bazes. 

7. Naudoti tarnybinių stočių operacines sistemas.  

8. Taikyti aktualias programinės įrangos kūrimo metodikas.  

9. Valdyti savo paties ir komandos atliekamą programinio 

kodo kūrimą. 

Transporto priemonių 

remontininkas, LTKS III 

1. Vykdyti vidaus degimo variklių techninės priežiūros 

darbus. 

2. Remontuoti transporto priemonių vidaus degimo 

variklius. 

3. Techniškai prižiūrėti transporto priemonių transmisiją. 

4. Remontuoti transporto priemonių transmisiją. 

5. Techniškai prižiūrėti transporto priemonių važiuoklę. 

6. Remontuoti transporto priemonių važiuoklę. 

7. Techniškai prižiūrėti transporto priemonių elektros 

įrenginius. 

8. Remontuoti transporto priemonių elektros įrenginius. 

Transporto priemonių 

remontininkas, LTKS IV 

1. Techniškai prižiūrėti vidaus degimo variklius. 

2. Remontuoti vidaus degimo variklius. 

3. Techniškai prižiūrėti transporto priemonių vidaus 

degimo variklių maitinimo ir uždegimo sistemas. 

4. Remontuoti transporto priemonių vidaus degimo variklių 

maitinimo ir uždegimo sistemas. 

5. Techniškai prižiūrėti transporto priemonių transmisiją. 

6. Remontuoti transporto priemonių transmisiją. 

7. Techniškai prižiūrėti transporto priemonių važiuoklę. 



3 
 

 

8. Remontuoti transporto priemonių važiuokles. 

9. Techniškai prižiūrėti transporto priemonių elektros 

įrenginius. 

10. Remontuoti transporto priemonių elektros įrenginius. 

Maketuotojas, LTKS IV 1. Parinkti ir naudoti maketavimui kompiuterines leidybos 

sistemas. 

2. Įvesti ir redaguoti tekstinę informaciją. 

3. Įvesti ir apdoroti vaizdo informaciją. 

4. Maketuoti poligrafijos ir elektroninę produkciją. 

5. Paruošti poligrafijos ir elektroninę produkciją spausdinti 

ir publikuoti internete. 

_____________________ 

 

 

 

Švietimo, mokslo ir sporto ministrė 

 

 

Jurgita Šiugždinienė 

 


